[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от «15» декабря  2022 года № 92
г. Верхотурье
	О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 25 января 2006 года № 10 «Об утверждении положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности городского округа Верхотурский на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Верхотурский»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с Федеральными законами от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы городского округа Верхотурский от 25 января 2006 года № 10 «Об утверждении положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности городского округа Верхотурский на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Верхотурский» следующие изменения:
1) в подпункте 2.2 пункта 2, в подпункте 1 пункта 8 слова «в приложении 1» заменить на слова «в приложении 11»;
2) в пункте 8 исключить цифру «2.3»;

3) приложение 10 изложить в новой редакции (прилагается);

4) добавить приложение 11 (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения данного Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политики Думы городского округа Верхотурский.
               Глава
городского округа Верхотурский                                               А.Г. Лиханов
         Председатель Думы

городского округа Верхотурский                                               И.А.Комарницкий

Приложение 10

к Положению о назначении и выплате

пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности

городского округа Верхотурский

на постоянной основе,

и лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления
	Председателю Комиссии по реализации

гарантий муниципальным служащим

городского округа Верхотурский

__________________________________

(инициалы, фамилия)

от _______________________________

        (должность заявителя на день увольнения)

Домашний адрес: __________________

_________________________________

Телефон: _________________________

СНИЛС __________________________

(номер страхового свидетельства

обязательного пенсионного страхования)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть вопрос о внесении изменений в распоряжение Администрации  городского округа Верхотурский о назначении мне пенсии за выслугу лет в связи с прекращением выплаты пенсии по инвалидности/старости (нужное подчеркнуть) с «__» _______________ 20__ г. и назначением пенсии по старости/инвалидности (нужное подчеркнуть) с «__» ___________ 20__ г.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1) ___________________________________________________________________;

(наименование и реквизиты документа)

2) ___________________________________________________________________.

(наименование и реквизиты документа)

«__» _______________ 20__ г.                            ___________________

                                                                                  (подпись заявителя)

Приложение 11
к Положению о назначении и выплате

пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности

городского округа Верхотурский

на постоянной основе,

и лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления
Стаж

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Верхотурский
	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет